

FINAL ANSWER KEY

Paper: 045 - Excise Test Part B- Criminal Law
Date of Test 19-11-2024

Question1:-The System of justice in India is based on \_\_\_\_\_.
ഇന്ത്യയിലെ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥ \_\_\_\_\_ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്.

- A:-Inquisitorial
B:-Accusatorial
C:-Jury
D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-B

Question2:-The period for which a warrant shall remain in force \_\_\_\_\_.
ഒരു വാറണ്ട് പ്രാബല്യത്തിൽ നിലനിൽക്കുന്ന കാലയളവ് \_\_\_\_\_.

- A:-until it is cancelled by the court
B:-for one year
C:-for one month
D:-for 6 months

6 മാസത്തേക്ക്
Correct Answer:- Option-A

Question3:-Right of arrested person to meet an advocate of his choice during interrogation is given in \_\_\_\_\_ section of Criminal Procedure Code.
ചോദ്യം ചെയ്യലിൽ അറസ്റ്റിലായ വ്യക്തിക്ക് ഇഷ്ടമുള്ള അഭിഭാഷകനെ കാണാനുള്ള അവകാശം ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡിൻറെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-30 (A)
B:-31 (B)
C:-40 (C)
D:-41 (D)

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Security for keeping peace cannot be ordered by the convicting court, under Section 106 subsection 2 of CrPC, if the accused is convicted for the offence of \_\_\_\_\_.
\_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റത്തിന് പ്രതി ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, CrPC യുടെ സെക്ഷൻ 106 ഉപവകുപ്പ് 2 പ്രകാരം, സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ കുറ്റവാളി കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയില്ല.

- A:-Criminal Intimidation
B:-Causing miscarriage
C:-Assault
D:-Mischief

വികൃതി
Correct Answer:- Option-B

Question5:-Section 108 will apply against a person, if the seditious matter he publishes against a judge acting judicially amounts to \_\_\_\_\_.
ജുഡീഷ്യൽ ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു ജഡ്ജിക്കെതിരെ അദ്ദേഹം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യം \_\_\_\_\_ ആണെങ്കിൽ, ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ സെക്ഷൻ 108 ബാധകമാകും.

- A:-Criminal intimidation
B:-Criminal Force
C:-Insult
D:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം
Correct Answer:- Option-A

Question6:-Procedure for making arrest is given in Section \_\_\_\_\_ of Code of Criminal Procedure 1973.
അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം 1973-ലെ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡിൻറെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-S.43
B:-S.45
C:-S.46
D:-S.55

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Jurisdiction in case of Juveniles is given in \_\_\_\_\_ section of Criminal Procedure Code.
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ കാര്യത്തിൽ അധികാരപരിധി ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡിൻറെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-26
B:-27
C:-28
D:-29

Correct Answer:- Option-B

Question8:-In High Court an application to set aside declaration of forfeiture shall be heard by \_\_\_\_\_ judges.
ജപ്പി പ്രഖ്യാപനം മാറ്റിവെക്കാനുള്ള അപേക്ഷ ഹൈക്കോടതിയിൽ \_\_\_\_\_ ജഡ്ജിമാർ കേൾക്കും.

- A:-one
B:-two

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-If a magistrate has given direction to continue the detention of a person, even after the expiry of 6 months from the commencement of the proceedings of enquiry as to the truth of the information received, without assigning any reason. What is the remedy available to the aggrieved person?

അനേകം നടപടികൾ ആരംഭിച്ച് 6 മാസത്തിന് ശേഷവും, ലഭിച്ച വിവരങ്ങളുടെ സത്യവസ്തുത സംബന്ധിച്ച, ഒരു കാരണവും വ്യക്തമാക്കാതെ, ഒരാളുടെ തടങ്കൽ തുടരാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, പിഡിനായ വ്യക്തിക്ക് ലഭ്യമായ പ്രതിവിധി എന്താണ്?

A:-he can file an application to Sessions judge

അയാൾ സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്ക് ഒരു അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യും

B:-he can file an application to Asst. Sessions judge

അയാൾ അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്ക് ഒരു അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യും

C:-he can file an application to I class judicial magistrate

അയാൾ I ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് ന്റെ ഒരു അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-An executive magistrate issued order against a habitual offender in his local jurisdiction to execute a bond without sureties for a period of 2 years. Whether the order is valid?

ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് തന്റെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള സ്ഥിരം കുറ്റവാളികളെതിരെ 2 വർഷത്തേക്ക് ജാമ്യമില്ലാതെ ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചു. ഓർഡർ സാധുവാണ്?

A:-Yes under Sec.110

അതെ സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം

B:-No under Sec.110

സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം ഇല്ല

C:-Yes under Sec.109

അതെ സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരം

D:-No under Sec.109

സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-A person shall be eligible to be appointed as a Director of Prosecution only if he has been in practice as an advocate for not less than \_\_\_\_\_ years.

ഒരു വ്യക്തി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ പ്രോസിക്യൂഷൻ ഡയറക്ടറായി നിയമിക്കപ്പെടാൻ യോഗ്യനാകൂ.

A:-10 years

10 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the procedure that has to be followed if the person in respect of whom the order is made is present in the court?

ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരായാൽ എന്ത് നടപടിക്രമമാണ് പാലിക്കേണ്ടത്?

A:-He may be immediately arrested

അവനെ ഉടൻ അറസ്റ്റ് ചെയ്യും

B:-The order must be read over to him

ഓർഡർ അദ്ദേഹത്തിന് വായിച്ച് കൊടുക്കണം

C:-Summons may be issued against him

അദ്ദേഹത്തിനെതിരെ സമൻസ് അയച്ചേക്കാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The period for which a magistrate may remand a person to prison, if the person is arrested and produced before him for breach of conditional order of discharge Under Subsec. 5 of Section 123.

സെക്ഷൻ 123-ന്റെ ഉപവിഭാഗം 5 പ്രകാരം ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യാനുള്ള സോപാധിക ഉത്തരവ് ലംഘിച്ചതിന് ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുകയും അവന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കുകയും ചെയ്താൽ, മജിസ്ട്രേറ്റ് ന്റെ ഒരാളെ ജയിലിലേക്ക് റിമാൻഡ് ചെയ്യാവുന്ന കാലയളവ്.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-unexpired portion of the term for which he was in the first instance ordered to be detained

ആദ്യ ഘട്ടത്തിൽ അദ്ദേഹം തടവിലാക്കിയ കാലാവധിയുടെ കാലാവധി തീരാത്ത ഭാഗം

D:-for the full period of his punishment

അവന്റെ ശിക്ഷയുടെ മുഴുവൻ കാലയളവിലേക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question14:-To constitute an unlawful assembly minimum number of persons required is \_\_\_\_\_.

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു അസംബ്ലി രൂപീകരിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വ്യക്തികളുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The power to disperse an unlawful assembly by use of civil force is \_\_\_\_\_.

സിവിൽ ഫോഴ്സ് ഉപയോഗിച്ച് നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Office in charge of Police Station

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഓഫീസ്

C:-Any Police Officer not below the rank of Sub Inspector  
സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ കറയാത്ത ഏതൊരു പോലീസ് ഓഫീസറും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The endorsement on the warrant shall state \_\_\_\_\_.

വാറന്റിന്റെ അംഗീകാരം \_\_\_\_\_ പ്രസ്താവിക്കും.

A:-the number of sureties

ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണം

B:-the amount in which are bound

ബന്ധിച്ചിരിക്കുന്ന തുക

C:-the time at which he is to attend before the court

കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കേണ്ട സമയം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Every summons issued by the court shall be in \_\_\_\_\_.

കോടതി പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന എല്ലാ സമർസുകളും \_\_\_\_\_-ൽ ആയിരിക്കും.

A:-In writing and duplicate

എഴുത്തിലും തനിച്ചുകർപ്പിലും

B:-Signed by presiding officer

പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ ഒപ്പിട്ട്

C:-Shall bare the seal of the court

കോടതിയുടെ മുദ്ര പതിപ്പിക്കും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Classification of offences under the Indian Penal Code is given in \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ വർഗ്ഗീകരണം \_\_\_\_\_ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-First schedule of IPC

IPC യുടെ ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

B:-Second schedule of IPC

IPC യുടെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-First schedule of Cr.PC

Cr.PC യുടെ ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

D:-Second schedule of Cr.PC

Cr.PC യുടെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Person arrested should be informed of grounds of arrest and of right to bail is given in \_\_\_\_\_ section of Cr.PC

അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റിൻറെ കാരണങ്ങളെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കുകയും ജാമ്യത്തിനുള്ള അവകാശം Cr.PC-യുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S.50

S.50

B:-S.40

S.40

C:-S.30

S.30

D:-S.60

S.60

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The report signed by Police officers and other persons relating to cases involving suicide by a women within seven years of her marriage shall be forwarded to the \_\_\_\_\_.

വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് ഏഴ് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരു സ്ത്രീ ആത്മഹത്യ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും മറ്റ് വ്യക്തികളും ഒപ്പിട്ട റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ ലേക്ക് കൈമാറ്റം.

A:-Session Judge

സെഷൻ ജഡ്ജി

B:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-I Class Judicial Magistrate

I ക്ലാസ് ഇഡ്ജ്യൂഡീയൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-A Magistrate may take cognizance of any offence upon -

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യം ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടുകാ -

A:-receiving complaint of facts of offence

കുറ്റകരമായ വസ്തുതകളുടെ പരാതി സ്വീകരിക്കുന്നു

B:-police report of such facts

അത്തരം വസ്തുതകളുടെ പോലീസ് റിപ്പോർട്ട്

C:-information from any person that such offence is committed

അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുതായി ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്നുള്ള വിവരങ്ങൾ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Confirmation of death sentence shall be submitted by sessions Court to \_\_\_\_\_.

വധശിക്ഷയുടെ സ്ഥിരീകരണം സെഷൻസ് കോടതി \_\_\_\_\_ ലേക്ക് സമർപ്പിക്കും.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

D:-Chief Judicial Magistrate Court

ചീഫ് ഇഡ്ജ്യൂഡീയൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question23:-\_\_\_\_\_ offences of same kind within the space of twelve months from the first to the last offence may be charged together.

\_\_\_\_\_ ആദ്യ കുറ്റം മുതൽ അവസാനത്തെ കുറ്റകൃത്യം വരെയുള്ള പന്ത്രണ്ട് മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരേ തരത്തിലുള്ള കുറ്റങ്ങൾ ഒരമിച്ച് ചുമത്താവുന്നതാണ്.

A:-6

6

- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-B

Question24:-In the case where the accused pleads guilty, the judge

പ്രതി കുറ്റം സമ്മതിച്ച കേസിൽ ജഡ്ജി

A:-can use his discretion to convict

ശിക്ഷിക്കുന്നതിന് അവൻറെ വിവേചനാധികാരം ഉപയോഗിക്കാം

B:-has to convict

ശിക്ഷിക്കണം

C:-has to order further inquiry

കൂടുതൽ അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവിടണം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Before holding inquiry under Sec.121 Cr.PC the magistrate must give reasonable notice to \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 121 Cr.PC പ്രകാരം അന്വേഷണം നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ് മജിസ്ട്രേറ്റ് \_\_\_\_\_ ന് ന്യായമായ നോട്ടീസ് നൽകണം.

A:-Surety and to the person by whom surety was offered

ജാമ്യവും ജാമ്യം നൽകിയ വ്യക്തിക്കും

B:-Surety alone

ജാമ്യം മാത്രം

C:-To the person by whom surety was offered

ജാമ്യം നൽകിയ വ്യക്തിക്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-An application for plea bargaining can be given under \_\_\_\_\_ section of Cr.PC

Cr.PC യുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിന് കീഴിൽ പ്ലീ വില്പനയ്ക്കായി ഒരു അപേക്ഷ നൽകാം.

A:-265 A

265 എ

B:-265 B

265 ബി

C:-265 C

265 സി

D:-265 D

265 ഡി

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Where a person is unable to give bail with in \_\_\_\_\_ of the date of his arrest the court will presume him to be an indigent person.

ഒരാൾക്ക് അറസ്റ്റ് ചെയ്ത തീയതിയുടെ \_\_\_\_\_ -ൽ ജാമ്യം നൽകാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, കോടതി അവനെ ഒരു നിർദ്ധനനാണെന്ന് അനുമാനിക്കും.

A:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

B:-Fourteen days

പതിനാല് ദിവസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Previous sanction of Central Government or State Government is required for taking cognizance of an offence

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെയോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെയോ മുൻ അനുമതി ആവശ്യമാണ്

A:-Criminal conspiracy to commit enmity between different groups on ground of religion

മതത്തിൻറെ പേരിൽ വിവിധ ഗ്രൂപ്പുകൾക്കിടയിൽ ശത്രുത ഉണ്ടാക്കാനുള്ള ക്രിമിനൽ ഗൂഢാലോചന

B:-Offence of abetting waging of war against the Govt. of India

ഇന്ത്യ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്ന കുറ്റം

C:-Abetment in India of offence outside India

ഇന്ത്യക്ക് പുറത്തുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഇന്ത്യയിൽ പ്രേരണ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Maximum period for which an under trial prisoner not being an offence punishable with death can be detained is given in \_\_\_\_\_ section of Cr.PC

വധശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമല്ലാത്ത വിചാരണ തടവുകാരനെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് Cr.PC യുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 436

S. 436

B:-S. 436A

S. 436എ

C:-S. 437

S. 437

D:-S. 437A

S. 437എ

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which statement is not correct in the case of contents of charge?വ?

ചാർജിൻറെ ഉള്ളടക്കത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ ഏത് പ്രസ്താവന ശരിയല്ല?

A:-Specific name of the offence in the law should be given

നിയമത്തിൽ കുറ്റത്തിൻറെ പ്രത്യേക പേര് നൽകണം

B:-Section of the Law shall be mentioned

നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് സൂചിപ്പിക്കും

C:-must be written in the language of the Court

കോടതിയുടെ ഭാഷയിൽ എഴുതണം

D:-no need to give details of previous conviction

മുൻ ശിക്ഷയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question31:-If the conviction is set aside on appeal or otherwise, the bond executed shall become \_\_\_\_\_.

അപ്പീലിലോ മറ്റോ ശിക്ഷാവിധി മാറ്റിവെച്ചാൽ, എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്ത ബോണ്ട് \_\_\_\_\_ ആയി മാറും.

A:-Void

കൂന്ദം

B:-Voidable

അസാധ്യമാണ്

C:-In action

പ്രവർത്തനത്തിലാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The investigation in relation to rape of a child may be completed within \_\_\_\_\_ from the date on which the information was recorded by the officer in charge of the police station.

ഒരു കുട്ടിയെ ബലാത്സംഗം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അന്വേഷണം, പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ നുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കാവുന്നതാണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-When can the magistrate issue warrant of arrest under Sec.113 Cr.PC?

Cr.PC യുടെ സെക്ഷൻ 113 പ്രകാരം എപ്പോഴാണ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-When the person commits cognizable offence

വ്യക്തി തിരിച്ചറിയുന്ന കുറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ

B:-When the summons is returned

സമൻസ് തിരികെ വരുമ്പോൾ

C:-When breach of peace cannot be otherwise be prevented than by the immediate arrest of such person

സമാധാന ലംഘനം തടയാൻ കഴിയാതെ വരുമ്പോൾ, അത്തരത്തിലുള്ള ഒരാളെ ഉടൻ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതല്ലാതെ തടയാനാവില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Who is to having the power to remit the punishment to which a person was sentenced?

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

C:-Appropriate Govt.

ഉചിതമായ സർക്കാർ

D:-The court which issued the punishment

ശിക്ഷ വിധിച്ച കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question35:-\_\_\_\_\_ denote a document which is or purports to be a document whereby any legal right is created, extended, transferred, restricted, extinguished or released.

\_\_\_\_\_ ഏതെങ്കിലും നിയമപരമായ അവകാശം സൃഷ്ടിക്കപ്പെടുകയോ, വിപുലീകരിക്കുകയോ, കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയോ, നിയന്ത്രിക്കുകയോ, കെടുത്തിക്കളയുകയോ അല്ലെങ്കിൽ റിലീസ് ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്ന ഒരു രേഖയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-electronic record

ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ്

B:-valuable security

വിലപ്പെട്ട സുരക്ഷ

C:-reliable document

വിശ്വസനീയമായ പ്രമാണം

D:-will

വീൽപ്പത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Commutation of death sentence may be done by the appropriate government \_\_\_\_\_ .

വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യുന്നത് ഉചിതമായ സർക്കാർ \_\_\_\_\_ ചെയ്യുകാം.

A:-only with the consent of the offender

കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രം

B:-without the consent of the offender

കുറ്റവാളിയുടെ സമ്മതമില്ലാതെ

C:-only with the consent of Supreme Court

സുപ്രീം കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രം

D:-only with the consent of the court which passed the punishment

ശിക്ഷ വിധിച്ച കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Nothing is an offence which is done by a child under \_\_\_\_\_ years of age.

\_\_\_\_\_ വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുട്ടി ചെയ്യുന്ന ഒന്നും കുറ്റമല്ല.

A:-7

7

B:-9

9

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Limit to imprisonment for non payment of fine shall not exceed \_\_\_\_\_ of the term of imprisonment which is the maximum fixed for the offence.

പിഴ അടക്കാത്തതിനുള്ള തടവിൻറെ പരിധി, കുറ്റത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-half

പകുതി

B:-one third

മൂന്നിലൊന്ന്

C:-one fourth

നാലിലൊന്ന്

D:-one fifth

അഞ്ചിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Solitary confinement shall in no case exceed \_\_\_\_\_ days at a time.

ഏകാന്ത തടവ് ഒരു സമയത്തും \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിൽ കൂടരുത്.

A:-5

5

B:-7

7

C:-10

10

D:-14

14

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Any harm due to an act done in good faith for benefit of a person without consent is an offence

സമ്മതമില്ലാതെ ഒരു വ്യക്തിയുടെ പ്രയോജനത്തിനായി നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രവൃത്തി മൂലമുള്ള ഏതൊരു ദോഷവും കുറ്റകരമാണ്

B:-Any harm due to an act of a person of unsound mind is not an offence

മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്ത ഒരു വ്യക്തിയുടെ പ്രവൃത്തി മൂലമുള്ള ഏതൊരു ദോഷവും കുറ്റകരമല്ല

C:-Any harm due to an act done by a person who by mistake of fact in good faith believes himself bound by law to do is an offence

ഒരു വ്യക്തി ചെയ്യുന്ന ഒരു പ്രവൃത്തി മൂലമുള്ള ഏതൊരു ദോഷവും സത്യത്തിൽ തെറ്റിദ്ധരിച്ച്, താൻ ചെയ്യാൻ നിയമപ്രകാരം ബാധ്യസ്ഥനാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്ന

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The right of private defence includes

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിന്റെ അവകാശം ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-his property

അവന്റെ സ്വത്ത്

B:-body of any other person

മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ ശരീരം

C:-his own body

സ്വന്തം ശരീരം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Fighting in a public place by two or more persons disturbing public peace is

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ പൊതുസ്ഥലത്ത് വെച്ച് പൊതുസമാധാനം തകർക്കുന്നതാണ്

A:-assault

ആക്രമണം

B:-affray

കലഹം

C:-rioting

കലാപം

D:-sedition

രാജ്യദ്രോഹം

Correct Answer:- Option-B

Question43:-When two or more persons agree to do an illegal act then it is \_\_\_\_\_.

രണ്ടോ അതിലധികമോ ആളുകൾ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സമ്മതിക്കുമ്പോൾ അത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Affray

കലഹം

B:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം

C:-Criminal Conspiracy

ക്രമിനൽ ഉപലോഭോചന

D:-Rioting

കലാപം

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Whoever by words bring into hatred towards the Government established by Law is committed the offence of \_\_\_\_\_.

നിയമപ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ ഗവൺമെന്റിനോട് വാക്കുകളാൽ വിവേഷം കൊണ്ടുവരുന്നവർ \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റമാണ് ചെയ്യുന്നത്.

A:-Affray

കലഹം

B:-Mutiny

കലാപം

C:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം

D:-Defamation

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Punishment for being a member of unlawful assembly is \_\_\_\_\_.

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒത്തുചേരലിൽ അംഗമാകുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Imprisonment for a term which may extend to one month or fine or with both

ഒരു മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-Imprisonment for a term which may extend to three months or fine or with both

മൂന്ന് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-Imprisonment for a term which may extend to six months or fine or with both

ആറ് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-Imprisonment for a term which may extend to nine months or fine or with both

ഒമ്പത് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Whenever violence is used by an unlawful assembly in prosecution of common object every member of such assembly is guilty of the offence of \_\_\_\_\_.

പൊതുവസ്തുവിനു വേണ്ടി നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം അക്രമം ഉപയോഗിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം അസംബ്ലിയിലെ ഓരോ അംഗവും \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-dacoity

തട്ടിപ്പ്

B:-affray

കലഹം

C:-rioting

കലാപം

D:-sedition

രാജ്യദ്രോഹം

Correct Answer:- Option-C

Question47:-A public servant knowingly disobeys any direction of law shall be punished with \_\_\_\_\_.

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ബോധപൂർവ്വം നിയമത്തിൻറെ ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിക്കാത്താൽ \_\_\_\_\_ കൊണ്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Simple imprisonment for term which shall not be less than 6 months but which may extend to 2 years and also liable to fine.

6 മാസത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ 2 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷയും പിഴയും

B:-Rigorous imprisonment for term which shall not be less than 6 months but which may extend to 2 years and also liable to fine

6 മാസത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ 2 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ കഠിന തടവും പിഴയും

C:-Simple imprisonment for term which may extend to 3 years or with fine or with both

3 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ലളിതമായ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-Rigorous imprisonment for term which may extend to 3 years or with fine or with both

3 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ കഠിന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Offences relating to elections is given in which chapter of IPC

തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ IPC യുടെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്

A:-Chapter IX

അധ്യായം IX

B:-Chapter IX-A

അധ്യായം IX-A

C:-Chapter X

അധ്യായം X

D:-Chapter X-A

അധ്യായം X-A

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Whoever absconds in order to avoid being served with a summons from any public servant legally competent shall be punished with \_\_\_\_\_.

നിയമപരമായി കഴിവുള്ള ഏതെങ്കിലും പൊതുപ്രവർത്തകനിൽ നിന്ന് സമൻസ് ലഭിക്കാതിരിക്കാൻ ഒളിച്ചോടിയയാൽ \_\_\_\_\_ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Simple imprisonment for a term which may extend to one month or with fine which may extend to 500 rupees or with both

ഒരു മാസത്തേക്ക് നീണ്ടേക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവോ 500 രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-Rigorous imprisonment for a term which may extend to one month or with fine which may extend to 500 rupees or with both

ഒരു മാസത്തേക്ക് നീണ്ടേക്കാവുന്ന കഠിനമായ തടവോ 500 രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-Simple imprisonment for a term which may extend to three months or with fine which may extend to 1000 rupees or with both

മൂന്ന് മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ 1000 രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-Simple imprisonment for a term which may extend to six months or with fine which may extend to 1000 rupees or with both

ആറ് മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ 1000 രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which of the statement is true?

ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-Causing death by negligence is murder

അശ്രദ്ധമൂലമുള്ള മരണം കൊലപാതകമാണ്

B:-All culpable homicide is murder

കുറ്റകരമായ എല്ലാ നരഹത്യകളും കൊലപാതകമാണ്

C:-All murder is culpable homicide

എല്ലാ കൊലപാതകങ്ങളും കുറ്റകരമായ നരഹത്യയാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Punishment for giving false evidence in any stage of a judicial proceeding shall be punished with \_\_\_\_\_.

ഒരു ജൂഡീഷ്യൽ നടപടിയുടെ ഏത് ഘട്ടത്തിലും തെറ്റായ തെളിവ് നൽകുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ കൊണ്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Imprisonment for a term which may extend to 3 years and fine

3 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവും പിഴയും

B:-Imprisonment for a term which may extend to 5 years and fine

5 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവും പിഴയും

C:-Imprisonment for a term which may extend to 7 years and fine

7 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവും പിഴയും

D:-Imprisonment for a term which may extend to 10 years and fine

10 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Which one of the following is grievous hurt?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗുരുതരമായ മുറിവ്?

A:-emasulation

ഇമാസുലേഷൻ

B:-privation of any member or joint

ഏതെങ്കിലും അംഗത്തിൻറെയോ ജോയിൻറിൻറെയോ സ്വകാര്യത

C:-dislocation of a bone

അസ്ഥിയുടെ സ്ഥാനചലനം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-'A' knowing that 'B' has committed dacoity where he is liable to imprisonment for life, conceals 'B' in order to screen him from legal punishment. 'A' is liable to \_\_\_\_\_.

ജീവപര്യന്തം തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന 'B' തട്ടിപ്പ് നടത്തിയെന്ന് 'A' അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, അവനെ നിയമപരമായ ശിക്ഷയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതിനായ 'B' മറച്ചുവെക്കുന്നു. 'A' \_\_\_\_\_ ന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

A:-Imprisonment for a term not exceeding 3 years and fine

3 വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവും പിഴയും

B:-Imprisonment for a term which may extend to 1 year and fine

1 വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവും പിഴയും

C:-Imprisonment for a term which may extend to 2 years and fine

2 വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവും പിഴയും

D:-Imprisonment for a term which may extend to 5 years and fine

5 വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Whoever knowingly disobeys to quarantine rule shall be punished with \_\_\_\_\_.

കവാൻറൈൻ നിയമത്തോട് ബോധപൂർവ്വം അനുസരണമേകാതെ കാണിക്കുന്നവർ \_\_\_\_\_ കൊണ്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Imprisonment for term which may extend to 1 month or with fine or with both

1 മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-Imprisonment for term which may extend to 2 months or with fine or with both

2 മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-Imprisonment for term which may extend to 4 months or with fine or with both

4 മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-Imprisonment for term which may extend to 6 months or with fine or with both

6 മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Dowry death is given in which section of IPC?

സ്ത്രീധന മരണം IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-304

304

B:-304A

304എ

C:-304B

304ബി

D:-304C

304സി

Correct Answer:- Option-C

Question56:-'A' causes 'B' to go within a room and locks 'B' in. 'B' is thus prevented from going out of the room. Which offence is committed by 'A' here?

'A' ഒരു മുറിക്കുള്ളിൽ 'B' പോകുന്നതിനും 'B' യെ പുട്ടിയിടുന്നതിനും കാരണമാകുന്നു. അങ്ങനെ 'B' മുറിക്കു പുറത്ത് പോകുന്നത് തടയുന്നു. ഇവിടെ 'A' ചെയ്യുന്ന കുറ്റം ഏതാണ്?

A:-wrongful confinement

തെറ്റായ തടവ്

B:-wrongful restraint

തെറ്റായ നിയന്ത്രണം

C:-no offence

കുറ്റമില്ല

D:-use criminal force against

ക്രൈമിനൽ ശക്തി നേരെ ഉപയോഗിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Trespassing place of worship is \_\_\_\_\_ offence.

ആരാധനാലയത്തിൽ അതിക്രമിച്ചു കയറുന്നത് \_\_\_\_\_ കുറ്റമാണ്.

A:-Cognizable and non bailable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും

B:-Non bailable and non cognizable

ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും തിരിച്ചറിയാവുന്നതും അല്ല

C:-Bailable and cognizable

ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും തിരിച്ചറിയാവുന്നതുമാണ്

D:-Bailable and non cognizable

ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും അല്ലാത്തതും

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Whoever by force compels or by any other deceitful means induces any person to go from any place is \_\_\_\_\_.

ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെയോ മറ്റേതെങ്കിലും വഞ്ചനാപരമായ മാർഗ്ഗത്തിലൂടെയോ ആരെയും ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് നിന്ന് പോകാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-kidnapping

നരമോഷണം

B:-abduction

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

C:-trafficking

കടത്ത്

D:-stalking

പിന്തുടരൽ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Sexual intercourse by a person in authority shall be punished with \_\_\_\_\_.

അധികാരസ്ഥാനത്തുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ ലൈംഗികബന്ധം \_\_\_\_\_ കൊണ്ട് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Rigorous imprisonment for a term which shall not be less than 5 but which may extend to 10 years and shall also be liable to fine

5 വർഷത്തിൽ കറയാത്തതും എന്നാൽ 10 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള കഠിന തടവും പിഴയും ശിക്ഷിക്കപ്പെടും

B:-Simple imprisonment for a term which shall not be less than 5 but which may extend to 10 years and shall also be liable to fine

5 വർഷത്തിൽ കറയാത്തതും എന്നാൽ 10 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള ലളിതമായ തടവും പിഴയും ശിക്ഷിക്കപ്പെടും

C:-Rigorous imprisonment for a term which shall not be less than 7 but which may extend to 10 years and shall also be liable to fine

7 വർഷത്തിൽ കറയാത്തതും എന്നാൽ 10 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള കഠിന തടവും പിഴയും ശിക്ഷിക്കപ്പെടും

D:-Simple imprisonment for a term which shall not be less than 7 but which may extend to 10 years and shall also be liable to fine

7 വർഷത്തിൽ കറയാത്തതും എന്നാൽ 10 വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള ലളിതമായ തടവും പിഴയും ശിക്ഷിക്കപ്പെടും

Correct Answer:- Option-A

Question60:-How many persons required to constitute dacoity?

ഡെക്കോയിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ എത്ര പേർ ആവശ്യമാണ്?

A:-3

3

B:-5

5

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question61:-'A' Voluntarily burns a valuable security belonging to 'B' intending to cause wrongful loss to 'B', 'A' has committed \_\_\_\_\_.

'A' 'B' ന് തെറ്റായ നഷ്ടമുണ്ടാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ച് 'B' യുടെ വിലയേറിയ ഒരു സെക്യൂരിറ്റി സാധനം കത്തിക്കുന്നു. 'A' \_\_\_\_\_ ചെയ്യും.

A:-criminal breach of trust

ക്രൈമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

B:-mischief

വികൃതി

C:-extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

D:-battery

ബാറ്ററി

Correct Answer:- Option-B



Question62:-'A' threatens to publish defamatory statement concerning 'Z' unless he gives money to 'A'. He thus induces 'Z' to give him money. 'A' has committed

'A' യ്ക്ക് പണം നൽകിയില്ലെങ്കിൽ 'Z' സംബന്ധിച്ച് അപകീർത്തികരമായ പ്രസ്താവന പ്രസിദ്ധീകരിക്കുമെന്ന് 'A' ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. അങ്ങനെ അയാൾക്ക് പണം നൽകാൻ 'Z' പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. 'A' കമ്മിറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-slander

അപവാദം

B:-libel

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ

C:-extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

D:-criminal intimidation

കുറ്റകരമായ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-'A' pick up a cheque on a banker signed by 'B' payable to bearer but without any sum having been inserted in the cheque. 'A' dishonestly fills up the cheque by inserting the sum of ten thousand rupees. 'A' has committed \_\_\_\_\_.

'B' ഒപ്പിട്ട ഒരു ബാങ്കറിൽ നിന്ന് 'A' ഒരു ചെക്ക് എടുക്കുക, എന്നാൽ ചെക്കിൽ ഇടയൊന്നും ചേർക്കാതെ തന്നെ ബെയറർക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്. 'A' സത്യസന്ധമായി പരിനാഥിരൂപ ചേർത്ത് ചെക്ക് പൂരിപ്പിക്കുക. 'A' \_\_\_\_\_ ചെയ്തു.

A:-Extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

B:-Fraud

വഞ്ചന

C:-Forgery

വ്യാജം

D:-Cheating

വഞ്ചന

Correct Answer:- Option-C

Question64:-'A' makes an attempt to pick pocket of 'Z' by thrusting his hand into 'Z's pocket. But finds it empty. 'A' is guilty under \_\_\_\_\_ section of IPC.

'A' തൻറെ കൈ 'Z' ന്റെ പോക്കറ്റിലേക്ക് കടത്തിക്കൊണ്ട് 'Z' ന്റെ പോക്കറ്റ് എടുക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. പക്ഷേ അത് ഇന്ത്യമായി കാണുന്നു. IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം 'A' കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-S.383

S.383

B:-S.412

S.412

C:-S.460

S.460

D:-S.511

S.511

Correct Answer:- Option-D

Question65:-'A' incites a dog to spring upon 'B' without 'B's consent to cause fear in 'B'. 'A' is guilty of using

'B' യുടെ സമ്മതമില്ലാതെ 'B' യുടെ മേൽ പടരാൻ 'A' ഒരു നായയെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു, 'B' യിൽ ഭയം ഉണ്ടാക്കുന്നു. 'A' ഉപയോഗിക്കുന്നത് കുറ്റകരമാണ്.

A:-Assault

ആക്രമണം

B:-Criminal force

ക്രിമിനൽ ശക്തി

C:-Affray

വഴക്ക്

D:-Battery

ബാറ്ററി

Correct Answer:- Option-B

Question66:-'A' holds 'X' down and fraudulently takes 'X's money and jewels from 'X's cloths without 'X's consent. Which offence 'A' has committed?

'A' 'X' അമർത്തിപ്പിടിച്ച് 'X' ന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ 'X' ന്റെ ഇണികളിൽ നിന്ന് 'X' ന്റെ പണവും ആഭരണങ്ങളും വഞ്ചനാപരമായി എടുക്കുന്നു. 'A' ഏത് കുറ്റമാണ് ചെയ്തത്?

A:-theft

മോഷണം

B:-extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ

C:-dacoity

തട്ടിപ്പ്

D:-robbery

കവർച്ച

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Whoever enters into or upon property in the possession of another with intent to commit an offence or to intimidate, insult or annoy any person in possession of such property is said to commit \_\_\_\_\_.

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനോ അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സ്വത്തു കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ ഭീഷണിപ്പെടുത്താനോ അപമാനിക്കാനോ ശല്യപ്പെടുത്താനോ ഉദ്ദേശിച്ച് മറ്റൊരാളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സ്വത്തിലേക്കോ അതിലേക്കോ ആരെയെങ്കിലും പ്രവേശിച്ചാൽ \_\_\_\_\_ എന്ന് പറയാപ്പെടുന്നു.

A:-House breaking

വീട് തകർക്കൽ

B:-House trespass

ഭവന അതിക്രമം

C:-Criminal trespass

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

D:-Criminal intimidation

ക്രിമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Statement of victim shortly after incident is admissible as \_\_\_\_\_.

സംഭവത്തിന് തൊട്ടുപിന്നാലെ ഇരയുടെ പ്രസ്താവന \_\_\_\_\_ ആയി സ്വീകാര്യമാണ്.

A:-res gestae

റെസ് ഗെസ്റ്റേ

B:-hearsay evidence

കേട്ടുകേൾവി തെളിവുകൾ

C:-spontaneous explanation

സന്തസിദ്ധമായ വിശദീകരണം

D:-in rem

ഇൻ റെം

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Facts which is plaintiff must prove in order to win is \_\_\_\_\_.

വിജയിക്കുന്നതിന് വാദി തെളിയിക്കേണ്ട വസ്തുതകൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Collateral facts

കൊളാറ്ററൽ വസ്തുതകൾ

B:-Relevant facts

പ്രസക്തമായ വസ്തുതകൾ

C:-Facts in issue

പ്രശ്നത്തിലുള്ള വസ്തുതകൾ

D:-Positive facts

പോസിറ്റീവ് വസ്തുതകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Previous judgements relevant to bar a second suit or trial is given in Section \_\_\_\_\_ of Evidence Act.

രണ്ടാമത്തെ കേസോ വിചാരണയോ തടയുന്നതിന് പ്രസക്തമായ മുൻ വിധികൾ എവിടെ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S.39

S.39

B:-S.40

S.40

C:-S.41

S.41

D:-S.42

S.42

Correct Answer:- Option-B

Question71:-When facts not otherwise relevant becomes relevant is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

പ്രസക്തമല്ലാത്ത വസ്തുതകൾ പ്രസക്തമാകുമ്പോൾ തെളിവ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S.9

S.9

B:-S.10

S.10

C:-S.11

S.11

D:-S.12

S.12

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Conditions to invoke section 15 of Evidence Act:

- (i) series of similar occurrences
- (ii) knowledge and intention
- (iii) proximity of time between the occurrences
- (iv) should be in the course of business

തെളിവ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 15 പ്രയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ:

- (i) സമാന സംഭവങ്ങളുടെ പരമ്പര
- (ii) അറിവും ഉദ്ദേശ്യവും
- (iii) സംഭവങ്ങൾക്കിടയിലുള്ള സമയത്തിന്റെ സാമീപ്യം
- (iv) ബിസിനസ്സ് കോഴിലായിരിക്കണം

A:-(i), (ii) and (iv)

(i), (ii) കൂടാതെ (iv)

B:-(ii), (iii) and (iv)

(ii), (iii) കൂടാതെ (iv)

C:-(i), (ii) and (iii)

(i), (ii) കൂടാതെ (iii)

D:-(i), (iii) and (iv)

(i), (iii) കൂടാതെ (iv)

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Evidence given by medical experts is \_\_\_\_\_ evidence.

മെഡിക്കൽ വിദഗ്ധർ നൽകുന്ന തെളിവുകൾ \_\_\_\_\_ തെളിവാണ്.

A:-Substantive

കാര്യമായത്

B:-Decisive

നിർണായകമാണ്

C:-Conclusive

നിർണായകമായത്

D:-Not substantive

കാര്യമായതല്ല

Correct Answer:-Question Cancelled

Question74:-Which of the following statement is correct in the case of admission?

പ്രവേശനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-It must relate to the subject matter in issue

ഇത് പ്രശ്നത്തിലെ വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കണം

B:-Must be in the nature of self harming form

സ്വയം ഉപദ്രവിക്കുന്ന രൂപത്തിന്റെ സ്വഭാവത്തിലായിരിക്കണം

C:-Admission must be taken as a whole

പ്രവേശനം മൊത്തത്തിൽ എടുക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which of the following statement is correct?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-in every arrest there is custody but not vice versa

എല്ലാ അറസ്റ്റിലും കസ്റ്റഡിയുണ്ട്, പക്ഷേ തിരിച്ചും അല്ല

B:-no confession to a police officer while in police custody shall be proved as against person accused of any offence

പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോടുള്ള കുറ്റസമ്മതം ഏതെങ്കിലും ആരോപിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിക്കെതിരെ തെളിയിക്കപ്പെടില്ല

C:-confession made before village Munsif is not admissible

ഗ്രാമത്തിലെ മുൻസിഫ് മുമ്പാകെ നടത്തിയ കുറ്റസമ്മതം സ്വീകാര്യമല്ല

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Dying declaration is given in which section of Evidence Act?

തെളിവ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് മരണ പ്രഖ്യാപനം നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-S.32

S.32

B:-S.33

S.33

C:-S.34  
S.34

D:-S.35  
S.35

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Which of the following documents are primary evidence?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രാഥമിക തെളിവ്?

A:-certified copy of a document

ഒരു പ്രമാണത്തിന്റെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ്

B:-Photostat copy of a document

ഒരു ഡോക്യുമെന്റിന്റെ ഫോട്ടോസ്റ്റാറ്റ് കോപ്പി

C:-number of documents made by one uniform process like lithography

ലിത്തോഗ്രാഫി പോലെയുള്ള ഒരു ഏതീകൃത പ്രക്രിയ വഴി ഉണ്ടാക്കിയ രേഖകളുടെ എണ്ണം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which of the following statement is correct with regard to section 35 of Evidence Act?

എവിഡൻസ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 35 സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-mutation entries are admissible as evidence under section 35

മ്യൂട്ടേഷൻ എൻട്രികൾ സെക്ഷൻ 35 പ്രകാരം തെളിവായി സ്വീകാര്യമാണ്

B:-entry made in excess of official duty is inadmissible

ഔദ്യോഗിക വ്യക്തിയിൽ കവിഞ്ഞ പ്രവേശനം അനുവദനീയമല്ല

C:-to be admissible it must be an entry stating a fact in issue or relevant fact

സ്വീകാര്യമാകണമെങ്കിൽ അത് പ്രശ്നത്തിലോ പ്രസക്തമായ വസ്തുതയിലോ ഉള്ള ഒരു എൻട്രി ആയിരിക്കണം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-If the attesting witness denies the execution of the document

സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സാക്ഷി പ്രമാണത്തിന്റെ നിർവ്വഹണം നിഷേധിക്കുകയാണെങ്കിൽ

A:-may be proved by other evidence

മറ്റ് തെളിവുകൾ വഴി തെളിയിക്കാവുന്നതാണ്

B:-the document cannot be proved

പ്രമാണം തെളിയിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-new document should be executed

പുതിയ ഡോക്യുമെന്റ് എഴുതിക്കൂട്ട് ചെയ്യണം

D:-it is considered as executed

ഇത് എഴുതിക്കൂട്ട് ചെയ്തതായി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question80:-When any document purporting or proved to be \_\_\_\_\_ years old is produced from any custody which the court considers proper, the court may presume the signature and every other part of the document as duly executed.

കോടതി ശരിയാണെന്ന് കരുതുന്ന ഏതെങ്കിലും കസ്റ്റഡിയിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ വർഷം പഴക്കമുള്ളതോ തെളിയിക്കുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും രേഖ ഹാജരാക്കുമ്പോൾ, രേഖയുടെ ഒപ്പും മറ്റുള്ള ഭാഗങ്ങളും യഥാവിധി നടപ്പിലാക്കിയതായി കോടതിക്ക് അനുമാനിക്കാം.

A:-20

20

B:-30

30

C:-10

10

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question81:-A judgement produced as evidence can be nullified on \_\_\_\_\_ grounds.

തെളിവായി ഹാജരാക്കിയ ഒരു വിധി \_\_\_\_\_ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അസാധുവാക്കുന്നതാണ്.

A:-collusion

ശുശ്രൂഷോചന

B:-fraud

വഞ്ചന

C:-want of jurisdiction

അധികാരപരിധി ആഗ്രഹിക്കുന്നു

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-In civil cases character to prove conduct imputed is irrelevant

സിവിൽ കേസുകളിൽ ചുമത്തപ്പെട്ട പെരുമാറ്റം തെളിയിക്കാനുള്ള സാദാർവ്വം അപ്രസക്തമാണ്

B:-Opinion of any person acquainted with handwriting of the accused is irrelevant fact

പ്രതിയുടെ കൈയക്ഷരം പരിചയമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും അഭിപ്രായം അപ്രസക്തമാണ്

C:-Expert opinion is not subject to corroboration and rebuttal

വിദഗ്ദ്ധാഭിപ്രായം സ്ഥിരീകരണത്തിനും ബന്ധനത്തിനും വിധേയമല്ല

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-A person is competent to testify if

ഒരു വ്യക്തിക്ക് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്താൻ യോഗ്യതയുണ്ട്

A:-He understands the question put to him

അവനോട് ചോദിച്ച ചോദ്യം അവൻ മനസ്സിലാക്കുന്നു

B:-A lunatic who understands the questions put to him and give rational answers

തന്നോട് ചോദിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുകയും യുക്തിസഹമായ ഉത്തരം നൽകുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ഭ്രാന്തൻ

C:-He can give rational answer to questions put to him

അവനോട് ചോദിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങൾക്ക് യുക്തിസഹമായ ഉത്തരം നൽകാൻ അദ്ദേഹത്തിന് കഴിയും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Burden of proof is given in which chapter of Evidence Act?

തെളിവിന്റെ ഭാരം എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Chapter VI

അധ്യായം VI

B:-Chapter VII

അധ്യായം VII

C:-Chapter VIII

അധ്യായം VIII

D:-Chapter IX

അധ്യായം IX

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Birth during valid marriage shall be conclusive proof of legitimacy is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

സാധുവായ വിവാഹസമയത്തെ ജനനം നിയമസാധുതയുടെ നിർണായകമായ തെളിവാണ് തെളിവ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നത്.

A:-108

108

B:-110

110

C:-112

112

D:-114

114

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Presumption as to abetment of suicide by a married women by her husband if she has committed suicide with in a period of \_\_\_\_\_ years from the date of her marriage.

വിവാഹിതയായ ഒരു സ്ത്രീ അവളുടെ വിവാഹ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആത്മഹത്യ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അവളുടെ ഭർത്താവ് ആത്മഹത്യയ്ക്ക് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതായി അനുമാനം.

A:-7

7

B:-8

8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The principle of Estoppel is given in \_\_\_\_\_ section of Evidence Act.

എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ എസ്റ്റോപ്പലിന്റെ തത്വം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-110

110

B:-115

115

C:-120

120

D:-125

125

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Which of the following sections in the Indian Evidence Act gives irrebuttable presumption?

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് അനിഷേധ്യമായ അനുമാനം നൽകുന്നത്?

A:-S.41

S.41

B:-S.112

S.112

C:-S.113

S.113

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Communication between husband and wife are strictly protected from disclosure

ഭർത്താവും ഭാര്യയും തമ്മിലുള്ള ആശയവിനിമയം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിൽ നിന്ന് കർശനമായി പരിരക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

B:-Wife and husband are competent witness for and against the other

ഭാര്യയും ഭർത്താവും മറ്റൊരാൾക്ക് അനുകൂലമായും പ്രതികൂലമായും യോഗ്യരായ സാക്ഷികളാണ്

C:-A magistrate may be examined as to other matters which occurred in his presence while he is acting in official capacity

ഒരു രജിസ്ട്രാർ ഔദ്യോഗിക പദവിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ അദ്ദേഹത്തിന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ സംഭവിച്ച മറ്റ് കാര്യങ്ങൾ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who is a competent witness against an accused where conviction can be based on that evidence?

ആ തെളിവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റാരോപിതനെതിരെയുള്ള യോഗ്യതയുള്ള സാക്ഷി ആരാണ്?

A:-Accomplice

പങ്കാളി

B:-Co-accused

കൂട്ടുപ്രതി

C:-Approver

അംഗീകരിക്കുന്നയാൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-In ordinary case leading questions may be asked in

സാധാരണ സാഹചര്യത്തിൽ പ്രമുഖ ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കാം

A:-Cross examination

ക്രോസ് എക്സാമിനേഷൻ

B:-Examination-in-chief

എക്സാമിനേഷൻ-ഇൻ-ചീഫ്

C:-Re-examination

റി-എക്സാമിനേഷൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question92:-A person who is at the beck and call of the police is

പോലീസിന്റെ വാക്കിലും കോളിലും നിൽക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയാണ്

- A:-Stock witness  
സ്റ്റോക്ക് സാക്ഷി
- B:-Material witness  
മെറ്റീരിയൽ സാക്ഷി
- C:-Hostile witness  
ശത്രുതാപരമായ സാക്ഷി
- D:-Credible witness  
വിശ്വസനീയമായ സാക്ഷി

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- A:-Improper admission is not a ground for reversal of judgment  
അനുചിതമായ പ്രവേശനം വിധി റദ്ദാക്കാനുള്ള ഒരു കാരണമല്ല
- B:-Improper rejection is ground for reversal of judgment  
അനുചിതമായ തിരസ്കരണം വിധിനൂയത്തെ തിരുത്താനുള്ള കാരണമാണ്
- C:-Improper admission is a ground for reversal of judgment  
അനുചിതമായ പ്രവേശനം വിധിയെ തിരുത്താനുള്ള ഒരു കാരണമാണ്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-A witness who is unable to speak give evidence in writing, it shall be deemed to be \_\_\_\_\_.

സംസാരിക്കാൻ കഴിയാത്ത ഒരു സാക്ഷി രേഖാമൂലം തെളിവ് നൽകുന്നു, അത് \_\_\_\_\_ ആയി കണക്കാക്കും.

- A:-Oral  
വാക്കാലുള്ള
- B:-Documentary  
ഡോക്യുമെന്ററി
- C:-Indirect  
പരോക്ഷം
- D:-Secondary  
സെക്കൻഡറി

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Questions which are lawful in cross - examination:

ക്രോസ് എക്സാമിനേഷനിൽ നിയമാനുസൃതമായ ചോദ്യങ്ങൾ:

- A:-To test his veracity  
അവൻറെ സത്യസന്ധത പരിശോധിക്കാൻ
- B:-To discover who he is and what is his position in life  
അവൻ ആരാണെന്നും ജീവിതത്തിൽ അവൻറെ സ്ഥാനം എന്താണെന്നും കണ്ടെത്തുക
- C:-To shake his credit, by injuring character  
സഭാവത്തെ മുറിവേൽപ്പിച്ച് അവൻറെ ക്രെഡിറ്റ് ക്ലഷ്ടപ്പെടുക
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Evidence given by medical experts is considered as \_\_\_\_\_ evidence.

മെഡിക്കൽ വിദഗ്ധർ നൽകുന്ന തെളിവുകൾ \_\_\_\_\_ തെളിവായി കണക്കാക്കുന്നു.

- A:-Decisive  
അന്തിമമായ
- B:-Conclusive  
നിർണായകമായത്
- C:-Substantive  
വസ്തുനിഷ്ഠമായ
- D:-Not substantive  
വസ്തുനിഷ്ഠമല്ല

Correct Answer:- Question Cancelled

Question97:-A partisan witness is one who is \_\_\_\_\_.

ഒരു പക്ഷപാതപരമായ സാക്ഷി \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-a government officer  
ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-related to the offender  
കുറ്റവാളിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്
- C:-related to the victim of crime  
കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ ഇരയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്
- D:-one who is reliable  
വിശ്വസ്തനായ ഒരാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question98:-A statement of fact contained in a newspaper is \_\_\_\_\_ evidence.

ഒരു പത്രത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന വസ്തുതയുടെ ഒരു പ്രസ്താവന \_\_\_\_\_ തെളിവാണ്.

- A:-Direct  
നേരിട്ട്
- B:-Hearsay  
കേട്ടുകേൾവി
- C:-Primary  
പ്രാഥമികം
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Public documents are documents forming the acts or records of the acts

പൊതു രേഖകൾ പ്രവൃത്തികളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളോ രേഖകളോ രൂപീകരിക്കുന്ന രേഖകളാണ്

- A:-Of the sovereign authority  
പരമാധികാര അധികാരത്തിൻറെ
- B:-Of official bodies and tribunal  
ഔദ്യോഗിക ബോഡികളുടെയും ട്രിബ്യൂണലിൻറെയും
- C:-Public records in any state of private document  
ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ രേഖയിലെ പൊതു രേഖകൾ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The burden of proving the ownership of anything lies

എന്തിൻറെയും ഉടമസ്ഥാവകാശം തെളിയിക്കാനുള്ള ബാധ്യത സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത്

A:-On the owner

ഉടമയിൽ

B:-On the person who affirms that he is not the owner

താൻ ഉടമയാല്ലെന്ന് ഉറപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തിയിൽ

C:-On the state

സംസ്ഥാനത്ത്

D:-On the court

കോടതിയിൽ

Correct Answer:- Option-B